[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2012  № 0593

	О внесении изменений в  Постановление Администрации муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 16.09.2011 № 1531 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление    Администрации    муниципального    образования «Ярцевский район»   Смоленской   области   от   16.09.2011   №   1531   «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» следующие изменения:

1.1 Приложение  к   Постановлению Администрации    муниципального    образования «Ярцевский район»   Смоленской   области   от   16.09.2011   №   1531 читать в следующей редакции:
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального «Ярцевский район» Смоленской области.

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Объём услуги (работы), (ед.измерения объёма услуги (работы))
	Перечень показателей качества услуги (работы)
	Категория потребителей услуги (работы)

	1.
	Работы по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	Количество запланиро-ванных мероприятий (ед.)
	1. Количество молодых людей, посетивших мероприятие:

- в возрасте от 14 до 18 лет включительно;

- в возрасте от 19 до 24 лет включительно;

- в возрасте от 25 до 30 лет
2. Количество публикаций о предстоящем мероприятии
3. Количество публикаций о проведённом мероприятии

4. Процент выполнения календарного плана

5. Удовлетворённость посетителей мероприятия (наличие/отсутствие обоснованных жалоб)

6.Количество молодых людей, вовлечённых в подготовку мероприятия:

-  в возрасте от 14 до 18 лет включительно;

- в возрасте от 19 до 24 лет включительно;

- в возрасте от 25 до 30 лет

	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	2.
	Работы по организации и проведению молодёжных туристических походов
	Количество запланиро-ванных туристичес-ких походов(ед.)
	1. Количество молодых людей, участвовавших в походе:

- в возрасте от 14 до 18 лет включительно;

- в возрасте от 19 до 24 лет включительно;

- в возрасте от 25 до 30 лет

2. Процент выполнения календарного плана

3.Удовлетворённость участников похода

(наличие/отсутствие обоснованных жалоб)

4. Количество новых маршрутов
	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	3.
	Работы по увековечиванию памяти защитников Отечества
	Количество запланиро-ванных поисковых экспедиций (ед.)
	1. Количество молодых людей, участвовавших в поисковых экспедициях
2.  Процент выполнения календарного плана

3.Удовлетворённость участников поисковых экспедиций

(наличие/отсутствие обоснованных жалоб на организаторов)

	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	4.
	Работы по организации и проведению мероприятий, направленных на профилактику социальных диструкций
	Количество запланиро-ванных мероприятий (ед.)
	1. Количество молодых людей, посетивших мероприятие:

- в возрасте от 14 до 18 лет включительно;

- в возрасте от 19 до 24 лет включительно;

- в возрасте от 25 до 30 лет

2.  Процент выполнения календарного плана

3. Удовлетворённость посетителей мероприятия (наличие/отсутствие обоснованных жалоб)

4.Количество молодых людей, вовлечённых в подготовку мероприятия:

-  в возрасте от 14 до 18 лет включительно;

- в возрасте от 19 до 24 лет включительно;

- в возрасте от 25 до 30 лет

	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	5.
	Работы по реализации программ для молодёжи в кружках и секциях разной направленности
	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, посещающих кружки и секции разной направлен-ности (чел.)
	1.Удовлетворённость потребителей

2.Количество групп разной направленности в кружках и секциях.
	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	6.
	Работы по обеспечению содействия трудоустройству молодёжи
	Количество часов, в течение которых можно получить помощь по вопросам трудоустрой-ства
	1.Количество молодых людей в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных по показателям неполной трудовой занятости
2. Количество трудоустроенных молодых людей в возрасте от 18 до 25 лет

3. Количество трудоустроенных молодых людей в возрасте от 25 до 30 лет

	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет

	7.
	Предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности детям
	Численность обучающихся ДЮСШ
	1.Доля учащихся, перешедших на очередной этап обучения

2. Количество обучающихся, занявших призовые места на спортивных мероприятиях разного уровня: муниципального, регионального, всероссийского, международного

3. Количество групп:
- на спортивно-оздоровительном этапе

- на этапе начальной подготовки

- в учебно-тренировочных группах

- в группах спортивного совершенствования

4. Численность обучающихся, зачисленных в сборные команды Смоленской области и муниципального образования

5. Процент выполнения календарного плана

6.Количество обучающихся, выполнивших нормы спортивных разрядов
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет, молодёжь в возрасте до 24 лет

	8.
	Работы по подготовке сборных команд муниципального образования и обеспечению их участия в спортивных соревнованиях
	Количество мероприятий
	1.Количество призовых мест, медалей

2. Процент выполнения календарного плана

3.Удовлетворённость спортсменов-членов сборных команд качеством организационных мероприятий

	Спортсмены муниципально-го образования

	9.
	Работы по организации и проведению в соответствии с календарным планом официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня
	Количество мероприятий
	1. Количество публикаций о предстоящем мероприятии

2. Количество публикаций о проведённом мероприятии

3. Процент выполнения календарного плана

4.Количество установленных рекордов

5.Количество участников

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Население муниципаль-ного образования

	10.
	Предоставление в пользование спортивных сооружений для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий
	Часы доступа (час),

количество посетителей (чел.)
	1.Количество посетителей спортивных объектов в год

2. Количество спортивных команд, пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями

3. Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте

4. Удовлетворённость спортсменов качеством спортивных сооружений

5. Процент выполнения календарного плана официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Спортивные команды, обучающиеся ДЮСШ

2. Контроль    за    исполнением    данного    постановления   возложить

на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по социальным вопросам А.В.Курзову.

	Глава Администрации

      А.А.Петраков

_1396868116.doc
[image: image1.png]